
Schůze výboru ČKS, 19. dubna 2022, 14.00hod, zoom, Praha, Brno 

 

Přítomni: J. Bělohlávek, M. Hutyra, J. Kautzner, A. Linhart, M. Mates, Z. Moťovská, P. Ošťádal, R. Rokyta, J. 

Šťásek 

Předsedové asociací s hlasovacím právem: I. Karel, F. Málek, P. Kala, M. Vrablík 

Členové kontrolní komise a předsedové PS bez hlasovacího práva: P. Jansa, P. Kala, V. Melenovský, J. 

Pařenica, D. Zemánek 

Omluveni: V. Bulková, J. Janoušek, H. Skalická, T. Paleček, R. Pudil, M. Táborský  

 

1. Zápis z minulé schůze výboru ČKS 

Zápis březnové schůze výboru ČKS byl schválen per rollam.  

 

2. Stav příprav Výročního sjedu 

L. Klímová informovala výbor o organizačních přípravách sjezdu: On-line registrace je otevřena do 

25.dubna. Do dnešního dne je registrováno 1661 účastníků. Program v pdf verzi je k dispozici na webu, 

všichni přednášející byli informováni o požadavcích na dodání prezentací (formát, časové limity). Celkem 

se zúčastní 52 vystavovatelů, celková výstavní plocha je téměř shodná s r. 2019. Kardioběh/ Kardiochůze J. 

Tomana proběhne 9. května ráno. V rámci programu proběhnou 4 workshopy organizované Českou 

asociací akutní kardiologie – hemodynamický, ultrazvukový, plicní ventilace a tradiční KPR. 

 

 

3. Změna Provozního řádu ČKS 

A. Linhart navrhl přidat do provozního řádu ČKS §4. Jeho obsahem by bylo: 

- Za ekonomické zajištění akcí ČKS odpovídá jejich Organizační výbor 

- V případě negativní bilance, schvaluje nepokryté výdaje Výbor ČKS před konáním akce 

- Výdaje spojené s organizací akce schvaluje příslušný Organizační výbor vždy v porovnání s příjmy. 

- Objednávky nad 50 000 Kč vždy musí vidovat předseda organizačního výboru, PS nebo asociace, v 

případě kongresu ČKS nebo ČKD vedoucí sekretariátu ČKS. 

- Vynaložené náklady musí být přiměřené a v souladu s etickým kodexem ČKS (ČKS na svých akcích 

nehradí alkoholické nápoje ani občerstvení v nepřiměřené výši).  

Výbor ČKS souhlasí - hlasování: 13 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 

 

 

4. Voting delegates 

A. Linhart informoval, že byli nominováni tito volitelé: M. Táborský, A. Linhart, M. Hutyra, J. Kautzner, J. 

Šťásek, R. Pudil. Výbor souhlasí. 

A. Linhart navrhl podporu těchto kandidátů: Prof. Luescher, prof. Seferovic a prof. Doehner. 

 

6. Zpráva o jednání na VZP - Srdeční selhání 

Jednání se zúčastnil A. Linhart a M. Táborský. Navržený program VZP plus byl shledán jako nevhodný. 

Navržen alternativně signální kód s navýšením plateb za péči. Požadováno: Více dat - Registr srdečního 

selhání. Dle představ VZP by tedy měl vzniknout certifikovaný kurz SS – je možný garantovat ČKS. Bylo 

přislíbeno další jednání s VZP. 

 



7. Oponentura vyhlášky 

ČKS byla oslovena jako jeden z oponentů Vyhlášky seznam zdravotních výkonů s bodovými hodnotami. P. 

Ošťádal upozornil na diskrepanci týkající se výkonu 55245 – Implantace krátkodobé mechanické srdeční 

podpory bez membránové oxygenace, který je vázaný pouze na kardiochirurgii a měl by být také vázaný na 

kardiologii. A. Linhart požádal členy výboru, aby ještě detailně prošli a vznesli připomínky. Na MZ se musí 

zaslat do 10.5.2022. 

 

8. Projekt pacientského portálu 

A. Linhart oslovil společnost Medical Tribune. Modelová struktura bude vytvořena na infarktu myokardu. 

Bude vytvořený dedikovaný web, aby nebyl přehlcen web ČKS. Budou použity i další zdroje. Jakmile bude 

vytvořen návrh, bude zasláno k oponentuře výboru ČKS. 

 

 

 

9. Různé 

a) A. Linhart poděkoval M. Vrablíkovi a V. Tukovi za pomoc při organizaci ESC Preventive Cardiology v ČR a 

dále i všem, kteří zajistili české bloky, tedy V. Tukovi, J. Bělohlávkovi, K. Mědílkovi, M. Širancovi a J. 

Večeřovi. 

b) I. Pavézková předložila výboru seznam žadatelů o cestovní grant na ESC Kongres 2022. Výbor souhlasí. 

Hlasování 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 

c) J. Bělohlávek požádal výbor o záštitu nad akcí Workshop Prague ECPR School  v rámci EURO ELSO. Výbor 

souhlasí. Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 

d) K. Mědílek požádal prostřednictvím M. Hutyry o záštitu nad akcí Královohradecký kurz hands – on. Sekce 

Echokardiografie ČAKVZM tuto akci podporuje. Výbor souhlasí, hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 

 

 

10. Noví členové 

Řádní – lékaři: 

MUDr. Jiří Fismol, Třinec 

MUDr. Tereza Rádl, Praha 

 

Řádní – nelékaři: 

Ing. Alexandra Machalíčková, Zlín 

 

Mimořádní: 

Věra Boháčová, Praha 

Kateřina Filáková, Brno 

Pavlína Žáčková, Liberec 

 

 

Zahraniční: 

MUDr. Ján Dvorský, Martin, SR 

 

 

Výbor hlasoval o přijetí nových členů: Pro 10. 

 



Příští schůze výboru se uskuteční dne 21. června 2022, zoom. 

 

 

……………………………………………………………. 

Zapsali: Iva Pavézková, Aleš Linhart 

 

 

 


